
SM  2 4

MINISTERIO DE SALUD PÙBLICA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

M ontevideo, 2  1 MAR. 202^
VISTO: la  R esolución del Poder Ejecutivo, de 6 de d iciem bre de 2023

(N° In te rn o  1 1 2 ) ;----------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: q u e  la  m ism a  refiere a  la designación  de u n  Profesional 

p a ra  P roducción , E scalafón  A, G rado 4, denom inación  Tècnico V, Serie 

Profesional, en  u n  cargo p re su p u e s ta l de c a ràc te r  provisorio, p a ra  la 

U nidad  E jecu to ra  104 “In s titu to  N acional de D onación y T rasp lan te  de 

ó rganos, te jidos, cé lu las  y m ed ic ina  reg en era tiv a” - “C entro  de 

P roducción  de T erap ias A vanzadas” (CEPROTEA) del Inciso 12 del

M inisterio de S a lud  P ub lica ;------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que es  n ecesario  m odificar el n u m e ra i 2° de la 

m en c io n ad a  R esolución, de acu e rd o  a  lo estab lec ido  en  el a rticu lo  349

de la Ley N° 20 .212 , de 6 de noviem bre de 2 0 2 3 ;-----------------------------------

ATENTO: a  lo p reced en tem en te  expuesto , a  lo estab lec ido  en  el a rticu lo  

349 de la Ley N° 20 .212 , de 6 de noviem bre del 2023  y  dem às

n o rm ativ a  vigente, co n co rd an te  y co m p lem en taria ;-------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÙBLICA 

RESUELVE:

1°.- S u s titu y ese  el n u m e ra i 2° de la R esolución del Poder Ejecutivo, de 

6 de d iciem bre de 2023  (N° In te rn o  112), el que q u e d a rà  

red ac tad o  de la sigu ien te  form a: “2°) Los p o s tu la n te s  que ten g an  

vinculo  con el E stado  d eb eràn , previo a  la to m a  de posesión  del 

cargo, rea lizar el co rresp o n d ien te  p roced im ien to  de acu m u lac ió n  

de rem u n e rac io n es  con  cargo a  fondos pub licos, de conform idad 

con lo d isp u es to  en  el a rticu lo  349 de la  Ley N° 20 .212 , de 6 de 

noviem bre de 2023 , a s i corno o to rgar la  declarac ión  de no ejercer 

activ idad  profesional v in cu lad a  y /o  co n tro lad a  po r el “In s titu to  

N acional de D onación y T rasp lan te  de ó rganos, te jidos, cé lu las  y



m edicina  regenerativa” - “C entro  de P roducción de T erap ias

A vanzadas” (CEPROTEA)””.----------------------------------------------------------

2°.- Notifìquese a l in te resado  y a  oficina de p e rso n a l en  G estión  

H u m an a  del M inisterio de S alud  P ublica .------------------------------------

Res. N°

Ref. N° 0 0 1 /3 /7 5 4 8 /2 0 2 2  

/a a .


